

Nyt tiltrængt børneeldorado på Prangervej åbnes snart

Fritidshjemmet har allerede lukket dørene op, og til maj følger vuggestuen efter - Børneinstitutionen vil koste ca. 2 millioner

Det påstås fra mange sider, at Fredericia er et godt stykke bagefter hvad angår antallet af børneinstitutioner. Der råbes på børnehaver, vuggestuer, fritidshjem- og klubber. Institutionsbyggeriet er først begyndt at tage til i styrke, efter at de private boligselskaber er dukket frem. LAB, VAB og Fællesbyg har planer klar til fire-fem børnehaver og et par vuggestuer, men også kommunen har her indset, der er et stort behov, der skal dækkes. På Prangervej lægger man for øjeblikket sidste hånd på en moderne børneinstitution, der rummer såvel

vuggestue, fritidshjem som fritidsklub.

Fritidshjemmet blev åbnet i mandags uden nogen form for festivitas. Den officielle åbning sker først når hele institutionen står færdig - engang i maj måned.

Fritidshjemmet består af 8 lyse, store og børnevenlige rum, hvor børnene har rige muligheder for at boltre sig mellem alt slags legetøj og anden beskæftigelse. Endnu er hjemmet ikke færdigindrettet. Der mangler bl.a. en del inventar.

Leder af hjemmet er fritidspædagog Kjeld Thøgersen, der foreløbig sammen med tre assistenter har 18 børn i den skolepligtige alder at se til. Efter sommerferien fyldes hjemmet med de 60 børn, det er nomineret til

Børnene er tilsyneladende faldet godt til i de nye omgivelser. Man har fundet sammen i leg. Lise på 6 år har det præstefuld, mens hun er ved at male solen grøn. Er solen ikke rød? Joh, men jeg maler min grøn, for så ligner den ikke de andre!

Alle børnene i fritidshjemmet går i skole, og de fleste er i alderen 7-9 år, og derfor har fri ved 12-tiden, måtte de før gå alene derhjemme, indtil forældrene kom hjem fra arbejde. Fritidshjemmet har åbent fra 7 morgen til kl. 17.

Nedenunder er der indrettet fritidsklub, der skal holde åbent tre aftener om ugen i vinter. Også her bliver der plads til 60 unge. Der åbnes omkring 1. september.

I den forreste del af bygningen er vuggestuen placeret. Den får plads til

32 børn, og størstedelen af pladserne er allerede optaget. Vuggestuen er blevet forsinket, fordi man ikke har kunnet skaffe en leder, men hun er nu fundet, og åbningen sker midt i maj.

Byggeriet er blevet et par måneder forsinket. Da man begyndte i april 1969, blev det lovet færdigt til jul, men vejret og besvær med at få materialer hjem besværliggjorde arbejdet. Den samlede pris beløber sig til lidt over to mill. kr.

pobo



Lederen af fritidshjemmet, Kjeld Thøgersen.



Her ses den nye børneinstitution på Prangervej. Byggeriet startede for et år siden, og var stødt på en del vanskeligheder. Fritidshjemmet er placeret i den bageste del af bygningen.